

Nr 409.

Av herr **Hermansson, Herbert**, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1951/52 till arbetsmarknadsstyrelsen och den offentlig arbetsförmedlingen.

I proposition nr 135 har Kungl. Maj:t till närmare prövning upptagit vissa organisationsfrågor rörande den offentliga arbetsförmedlingen, som aktualiserats genom den översyn som företagits av 1950 års arbetsförmedlingsutredning.

Arbetsförmedlingsutredningen har föreslagit en nedskärning av antalet ledamöter i länsarbetsnämnderna. Nämnderna böra enligt utredningens mening bestå av, förutom ordförande och vice ordförande, en ledamot utsedd efter förslag av chefen för arbetsmarknadsstyrelsen samt tre ledamöter utsedda efter förslag av Svenska arbetsgivareföreningen, Landsorganisationen och Tjänstemännens centralorganisation. Möjligheter böra finnas att undantagsvis öka antalet ledamöter i viss nämnd.

Enligt nuvarande organisation skall av nämnden en ledamot utses efter förslag av resp. hushållningssällskaps förvaltningsutskott (utom i Stockholms stad). Ehuru utredningen av kostnads- och administrativa skäl icke förordat att en särskild ledamot, företrädande hushållningssällskapen, bör ingå i nämnden, har utredningen uttalat att såvitt möjligt jordbrukets intressen böra tillgodoses vid förordnandet av ledamöter i länsarbetsnämnd.

I remissyttranden ha Svenska arbetsgivareföreningen, Svenska lantarbetsgivareföreningen, Hushållningssällskapens förbund, Sveriges lantbruksförbund och RLF, under framhållande av vikten av de frågor som röra jordbrukets arbetskraftsförsörjning, föreslagit att en särskild jordbruksrepresentant (i de nordliga länen skogsbruksrepresentant) alltjämt bör ingå i länsarbetsnämnderna. Arbetsmarknadsstyrelsen och flertalet länsarbetsnämnder understryka likaledes behovet av en sådan representant.

Departementschefen framhåller att en jordbruksrepresentant bör ingå i länsarbetsnämnderna, möjligen med undantag av nämnderna för vissa norrländska län, där det kan vara lämpligare med en företrädare för skogsbruket. Länsarbetsnämnd bör enligt statsrådets mening i regel bestå av ordförande, vice ordförande, tre ledamöter utsedda efter förslag av respektive Svenska arbetsgivareföreningen, Landsorganisationen och TCO, en ledamot utsedd efter förslag av De erkända arbetslöshetskassornas samorganisation

samt två ledamöter utsedda efter förslag av chefen för arbetsmarknadsstyrelsen. Nämnderna skola sålunda bestå av 8 ledamöter, och inom denna ram anser departementschefen det vara möjligt att tillgodose även jordbrukets intressen.

Såsom arbetsmarknadsstyrelsen framhållit är jordbrukets utomordentliga betydelse som näringsgren i och för sig en fullgod motivering för att jordbruket skall vara representerat i länsarbetsnämnderna. Härtill kommer att jordbrukets arbetskraftsförsörjning numera blivit en av de viktigaste arbetsmarknadsfrågorna, en fråga som framdeles med fortsatt avfolkning från landsbygden kan bli ännu mera bekymmersam att bemästra än för närvarande. Med hänsyn härtill bör enligt min mening jordbruket bli företrätt i samtliga nämnder med undantag av Stockholms stads. Jag vill därför förorda att länsarbetsnämnderna böra förutom ordförande och vice ordförande bestå av fem ledamöter, utsedda efter förslag av respektive Svenska arbetsgivareföreningen, LO, TCO, Hushållningssällskapens förvaltningsutskott, och De erkända arbetslöshetskassornas samorganisation samt en ledamot efter förslag av chefen för arbetsmarknadsstyrelsen.

Med anledning av vad som sålunda anförts hemställas,

att riksdagen i anledning av proposition nr 135 måtte uttala, att en särskild representant för jordbruket (i de nordligaste länen skogsbruket) skall ingå i länsarbetsnämnderna samt att denne jämte ersättare för honom utses på sätt i motionen närmare angivits.

Stockholm den 10 april 1951.

Herbert Hermansson.
